
Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K Á  Š KO L A  
F.  A .  Š P O R K A ,  J A R O M Ě Ř  

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O  ČINNOSTI ŠKOLY               

VE ŠKOLNÍM ROCE 
2017/2018  

 
 

 

 
 
 
 
 

říjen 2018 



 1 

 
 
 

Obsah:                                                                                                 Strana: 

 

 Obsah ...................................................................................................... 1 

Charakteristika školy, přehled učebních plánů ......................................... 2 

 Předpis úplaty za vzdělávání  ................................................................... 3 

 Zastoupení žáků v jednotlivých oborech .................................................. 4 

 Zastoupení žáků v hudebním oboru podle hlavního předmětu ................. 4 

 Materiální vybavení ................................................................................. 4 

 Počítačové vybavení, opravy, údržba školy .............................................. 7 

 Základní údaje o hospodaření školy ......................................................... 8 

 Další vzdělávání zaměstnanců .................................................................. 9 

 Zaměstnanci školy .................................................................................... 9 

 Absolventi 2017/2018 ............................................................................. 10 

 Veřejná vystoupení a další akce školy ..................................................... 11 

 Mezinárodní spolupráce ......................................................................... 12 

 Grantová činnost..................................................................................... 12 

 Propagace města a školy, spolupráce s médii .......................................... 12 

 Připravované mezinárodní akce a projekty ............................................. 13 

 Údaje o výsledcích kontroly .................................................................... 13 

       Měsíční přehledy akcí akcí od října 2017 do července 2018 ..................... 13 

  Literárně – dramatický obor ve školním roce 2017/2018 ......................... 24 

 Výsledky v soutěžích a přehlídkách ......................................................... 34 

 
 

 
 



 2 

Charakteristika školy  
 
Název školy: Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 
 
Adresa: Na Obci 142 
              551 01 Jaroměř 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
IČO: 662 89 581 
IZO: 102 266 379 
Identifikátor: 600 094 201    
 
Kapacita: 350 žáků 
 
Zřizovatel: Město Jaroměř 
Adresa: Náměstí ČSA 16, 551 33 Jaroměř 
 
Ředitel školy: Mgr. Bc. Vlastimil Kovář          
 
Poslední změna v zařazení v síti škol: 30. 8. 2007 
 
Kontakt na školu:  
telefon: 491 812 356 
e-mail: info@zus-jaromer.cz 
webové stránky školy: www.zus-jaromer.cz 
 

Přehled učebních plánů a vzdělávacích programů 
 

Výuka probíhala podle učebních plánů schválených MŠMT ČR: 
 

 Hudební obor - pod č. j.: 18 418/95-25 s platností od 1. 9. 1995 

 Výtvarný obor - pod č. j.: 18 455/2002-22 s platností od 1. 9. 2002  

 Literárně-dramatický obor - pod č. j.: 22 558/2004-22 
                                    pod č. j.: 22 035/2005-22 
vzdělávání v prvním, druhém ročníku a v jejich přípravném studiu obou stupňů 
se řídí školním vzdělávacím programem ZUŠ F. A. Šporka, platného 
 od 1. 9. 2013. 

http://www.zus-jaromer.cz/


Předpis úplaty za vzdělávání na Základní umělecké škole F. A. Šporka, Jaroměř 
pro školní rok 2017/2018 

 

Obor Stupeň a zaměření studia Hodinová dotace 
                               

Školné   

      pololetní roční 

HUDEBNÍ Individuální přípravné nebo základní studium,  1 hodina individuální výuky + 1-3 hodiny kolektivní výuky 1 300 Kč 2 600 Kč 

  Pěvecká hlasová výchova, sborový zpěv, pěvecká výchova 1 hodina individuální výuky nebo ve dvojici, 1-4 hodiny kolektivní výuky  1 300 Kč 2 600 Kč 

  Skupinová výuka přípravného nebo zákl. studia  1 hodina skupinové výuky+ 1-3 hodiny kolektivní výuky  950 Kč 1 900 Kč 

  (zobcová flétna, elektronické klávesové nástroje)       

  Komorní, souborová a orchestrální hra 0,5-1 - příprava k souhře, 2 hodiny orchestrální hra 950 Kč 1 900 Kč 

  Přípravná hudebně - pohybová výchova 2 hodiny kolektivní výuky týdně 800 Kč 1 600 Kč 

VÝTVARNÝ Přípravné studium 3 kolektivní lekce týdně 1 150 Kč 2 300 Kč 

  Základní studium I. a II. stupně 3 kolektivní lekce týdně 1 150 Kč 2 300 Kč 

  Příprava na SŠ a VŠ 3 kolektivní lekce týdně 1 150 Kč 2 300 Kč 

TANEČNÍ Přípravné studium 2 kolektivní lekce týdně 600 Kč 1 200 Kč 

  Základní studium I. stupně  3 kolektivní lekce týdně 800 Kč 1 600 Kč 

LDO Přípravné studium 1 kolektivní lekce týdně 550 Kč 1 100 Kč 

  Základní studium I. a II. stupně 2-4,5 kolektivní lekce týdně 650 Kč 1 300 Kč 

  Přípravné studium II. stupně  650 Kč 1 300 Kč 

          
Poznámka: Hodinové dotace žáků jsou dány učebními plány pro Základní umělecké školy.   

Individuální lekce = 1 žák ve třídě (45 minut)    

Skupinová lekce = 2 - 4 žáci ve třídě současně (45 minut)    

Kolektivní lekce = 5 a více žáků ve třídě současně (hudební nauka, souborová a orchestrální hra, pěvecký sbor)   

     

Na Základní umělecké škole F. A. Šporka, Jaroměř jsou během skupinové lekce v hodině maximálně 2 žáci.   

 

 



 4 

 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř  

je Město Jaroměř. Od roku 1998 je škola samostatným právním subjektem 
(příspěvková organizace). Provoz školy je financován příspěvkem  
od zřizovatele, dotací na mzdy od MŠMT a výběrem rodičovského příspěvku  
– úplaty za vzdělávání. Některé aktivity jsou financovány z grantů.  Vyučování 
probíhá ve třech uměleckých oborech schválených MŠMT: hudebním, 
výtvarném a literárně-dramatickém. Od roku 2000 škola sídlí v nové budově. 
Kapacita školy je 350 žáků a ve školním roce 2017/2018 byla plně využita. 
Normativ 36 nadkapacitních žáků výtvarného oboru financoval zřizovatel školy. 

 
 

Zastoupení žáků v jednotlivých oborech 
 
Hudební obor     234 žáků 
Hudební obor - kolektivní výuka    11 žáků 
Výtvarný obor       55 žáků 
Výtvarný obor       36 žáků nadkapacitních 
Literárně – dramatický obor     50 žáků 
 
 

Zastoupení žáků v hudebním oboru 
 
 

Kód Název Celkem Přípr. 1.st. 2.st. 
1101 Hra na klavír 45 7 34 4 

1103 Hra na akordeon 4 0 4 0 

1199 
Hra na ostatní klávesové 
nástroje 3 0 1 2 

1201 Hra na housle 27 1 24 2 

1202 Hra na violu 1 0 1 0 

1203 Hra na violoncello 4 0 4 0 
1206 Hra na kytaru 32 0 30 2 

1301 Hra na zobcovou flétnu 30 6 24 0 

1302 
Hra na flétnu (kromě 
zobcové) 12 0 11 1 

1305 Hra na klarinet 19 0 15 4 

1306 Hra na saxofon 8 0 7 1 

1307 Hra na trubku 10 1 8 1 
1309 Hra na pozoun 5 0 4 1 



 5 

1310 Hra na tenor 1 0 1 0 

1312 Hra na tubu 0 1 1 0 

1401 Hra na bicí nástroje 5 1 3 1 
1599 Hra na ostatní nástroje 2 1 1 0 

1603 Sólový zpěv 24 1 17 6 

1901 
Přípravný ročník 
hudebního oboru 11 11 0 0 

3000 Výtvarný obor 91 11 63 12 

4300 Oddělení loutkářské 40 0 27 13 

4900 
Přípravná dramatická 
výchova 10 10 0 0 

 
Celkem: 386 55 281 50 

 
 
 

Materiální vybavení (hudební nástroje, elektronika, noty,…) 
 

 

1. 7. 2017 – 30. 6. 2018 
měsíc 

pořízení 
částka v Kč 

 

prodlužovací šňůra 9/17 129 
stolička 9/17 1851 

stojan HI-HAT 9/17 2072 

stolička klavírní otočná 9/17 1890 
vlhkoměr 9/17 349 

lampička König Meyer 9/17 2290 
pouzdro na violu ½ 9/17 1048 

pouzdro na violu ¾ 9/17 1048 

pouzdro na violu ¾ 2x 9/17 2096 
podbradek Wiener 4/4-3/4 9/17 572 

smyčec ¾ 2x 9/17 1834 
handy recorder 10/17 2665 

pistole pájecí 10/17 430 
skříňka na plastové zásobníky 10/17 2456 

skříň 10/17 2562 

tavné pistole 10/17 652 
handy recorder 10/17 2525 

hra Přines si svou knihu 10/17 312 
splitter 10/17 1041 

adaptér 11/17 790 



 6 

paměťová karta 12/17 1549 
pouzdro na videokameru 12/17 499 

stativ 12/17 1290 
pedál k basovému bubnu 12/17 1889 

elektrické topidlo s ventilátorem 12/17 2869 
BB trubka Yamaha 10/17 10000 

looper 10/17 5239 

klarinet Buffet Crampon 11/17 15500 
videokamera Sony 12/17 18990 

ladička 3/18 1709 

pouzdro na kytaru 3/18 689 

klarinetové hubičky 4/18 9900 

osvětlovací pult 4/18 1802,9 
kancelářské boxy 5/18 786 

reproduktory Omega 5/18 199 
paruka 6/18 717 

tamburína 6/18 1540 
paruka 6/18 502 

romantická kytara 1/18 20000 

pouzdro pro klarinet 2/18 4034 
lyra 2/18 3556 

grafický kuličkový lis 2/18 3150 
klasická kytara 3/18 7890 

rámový buben 6/18 6648 

obal na violoncelo 6/18 3571 
                                                                                                                          
Ve školním roce  2017/2018 byly provedeny nákupy v celkové hodnotě 
153.130,90 Kč. 
 
                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
                                              

 



 7 

Počítačové vybavení 
(červenec 2017 - červen 2018) 

 
 

2017/2018 
Měsíc 

pořízení částka v Kč 
čtečka čárových kódů 1/18 2661 

brašna na notebook 2/18 875 
notebook HP 2/18 12027 

aktualizace programu Klasifikace 9/17 5929 

PDF Signer 10/17 714 
aktualizace programu Pohoda 10/17 3799,4 

aktualizace programu Kartotéka 11/17 2999 
aktualizace programu Majetek 12/17 1210 

licence Microsoft 1/18 27768 
licence Avast 3/18 7947 

Hudební nauka 4/18 3950 

servisní připravenost 7-12/17 14520 
servisní připravenost 1-6/18 14520 

poplatek za internet 7-12/17 9600 
poplatek za internet 1-6/18 9600 

správa internetových stránek 9/17 7200 

zajištění domény 12/17 11200 
Položky tvoří aktualizace programů Klasifikace, Clavius, Majetek a Pohoda 
účetnictví a notační program SIBELIUS. Pedagogové mají neomezený přístup na 
internet ve sborovně školy (2 počítače) a v učebně HN (1 počítač). Další počítač 
s připojením na internet je v učebně výtvarného oboru. Od roku 2013 celou 
školu pokrývá Wi-Fi signál, s přístupem veřejnosti i pedagogů. (privátní síť, 
veřejná síť). Interní zaměstnanci školy mají k dispozici 15 notebooků. K zajištění 
zálohování dat jsou k dispozici externí paměťové disky. Celková hodnota výše 
uvedených nákupů činila 136.519,40 Kč. 
V knihovnickém systému Clavius bylo ke dni 20. 07. 2016 zarchivováno: 
3.122 ks hudebnin, 411 knih, 29 AV médií. 
 
Knihovnický systém je zpřístupněn na webových stránkách školy. 
                                                                                                                                         
 

 
 

 



 8 

Opravy, údržba školy a hudebních nástrojů, ladění 
(červenec 2017 - červen 2018) 

 

2017/2018 měsíc pořízení částka v Kč 
oprava kopírky 9/17 3758 

výměna vodovodních armatur 10/17 1215 

oprava světla 12/17 2345 
oprava virginalu 8/17 3600 

oprava piana 9/17 1800 
oprava klarinetu 10/17 6000 

oprava cella 12/17 4275 
malování 7/17 11560 

ladění 9/17 1600 

oprava kopírky 2/18 983 
oprava kopírky 4/18 4923 

výměna termoregulačních hlavic 5/18 4235 
oprava piana 1/18 23000 

oprava smyčce 2/18 1000 

oprava barytonu 2/18 1600 
oprava klarinetu 2/18 3448 

oprava saxofonů 3/18 550 
oprava akordeonů 4/18 400 

oprava klarinetu 6/18 1300 
oprava saxofonu 6/18 650 

oprava klarinetů 6/18 2600 

Ladění klavírů 5/18 4600 
Do oprav, údržby školy a hudebních nástrojů bylo investováno  
85.442,- Kč. 
 
 

Základní údaje o hospodaření školy 
 

KÚ – mzdy, včetně odvodů  7-1/17 4.022.694,97 
KÚ – mzdy, včetně odvodů  1-6/18 3.673.776,69 

Městský úřad Jaroměř 7-12/17 360.000 

Městský úřad Jaroměř 1-6/18 300.000 
Úplata za vzdělávání - školné 7-12/17 326.045 

Úplata za vzdělávání - školné 1-6/18 557.719 
Pronájem hudebních nástrojů 7-12/17 14.133 

Pronájem hudebních nástrojů 1-6/18 34.027 



 9 

 
Další vzdělávání zaměstnanců  
(červenec 2017 - červen 2018) 

 

Semináře - vzdělávací kurzy 
Jméno 

účastníka termín 
Částka 

v Kč 
Glazury a dekorace II. Ulichová 7/17 4320 

seminář Osobnosti: Současné umění a divadlo 
s M. Pěchoučkem a J. Horákem Ulichová 9/17 1000 

klavír v období září – prosinec 2017 Kubíčková 10/17 4500 

Základní umělecké vzdělávání – management 
ZUŠ Kovář 10/17 2500 
seminář trumpetisty Juraje Bartoše Herzog 10/17 500 

Účetnictví příspěvkových organizací zřízených 
územněsamosprávnými celky Motyčková 12/17 1300 

Účetnictví a daňové aktuality pro příspěvkové 
organizace Motyčková 1/18 1600 

FKSP a sociální fondy 2018 Motyčková 1/18 1980 

klavír v období leden – červen 2018 Kubíčková 3/18 4500 
seminář 67. loutkářské Chrudimy Holasová 4/18 1000 

Využití nových metod a forem ve výuce 
hudebně teoretických předmětů Kočí 5/18 680 

MLŠSH Valtice 2018 Grygerek 6/18 3300 
MLŠSH Valtice 2018 Kovář 6/18 2550 

MLŠSH Valtice 2018 Horký 6/18 2550 
 
 

Na další vzdělávání byla čerpána částka 32.280,- Kč. Vybrané vzdělávací akce 
vycházely ze zájmu zaměstnanců školy a potřeb organizace. 

 
Zaměstnanci školy 

 
K 30. září 2017 vyučovalo na škole 25 pedagogů (16 interních  
a 9 externích). Kumulovanou funkci sekretářky-hospodářky a pozici účetní 
zajišťují další dvě zaměstnankyně. Práci všech zaměstnanců řídí ředitel školy. 
Ředitel školy zřizuje jako svůj poradní orgán Pedagogickou radu a Uměleckou 
radu. Mzdy jsou zpracovávány externí firmou z Hradce Králové. Úklid je zajištěn 
externí firmou z Jaroměře.  
 
 



 10 

 obor vyučované nástroje 
Borecký Zdeněk HO bicí nástroje 

Brunner Martin HO flétna, saxofon 
Brzková Kristýna HO zpěv  

Cvejnová Klára HO housle 
Dvořáček Miloslav HO kytara 

Grygerek Lukáš (zástup za MD) HO klavír 

Hájková Nikola HO zobcová flétna, klarinet 
Herzog Pavel HO zobcová flétna, trubka 

Holasová Jaroslava LDO literárně-dramatický obor 

Horký Ladislav HO viola da gamba 

Horský Roman HO zobcová flétna, žesťové nástroje 

Jirková Kateřina HO klavír 
Kočí Markéta HO hudební nauka, housle 

Kovář Vlastimil HO cembalo, varhany, klavír, korepetice 
Kovářová Jana HO Housle, viola, violoncello 

Kubíčková Ivana HO klavír, korepetice 
Leksová Veronika HO akordeon 

Lorenc Jan (zástup za MD) HO klavír, varhany, korepetice 

Medková Hana HO kytara 
Slezák Petr HO bicí nástroje, pozoun, zobcová flétna 

Škvrnová Kamila HO kytara 
Petira Filip HO klavír 

Pozůstalová Jana HO flétny 

Ulichová Radka VO výtvarný obor 
Zemková Martina HO zobcová flétna, flétna 

Motyčková Karolína AP účetní 
Morávková Radka AP sekretářka-hospodářka 

 
 
 

Absolventi ve školním roce 2017/2018 
 
 

  Celkem Dívky hudební 
literárně - 

dramatický 
výtvarný 

1. stupeň 22 16 17 0 5 
2. stupeň 5 3 5 0 0 

Celkem 27 19 22 0 5 



 11 

 
Veřejná vystoupení a další akce školy 

 
Škola se velmi významně zapojuje do kulturního dění v Jaroměři 
a Královéhradeckém kraji. 
 
Aktivity školy lze rozdělit do několika skupin: 
 

 Třídní koncerty a dílny žáků jednotlivých učitelů 

 Koncerty školy – pravidelné koncerty a výstavy žáků školy 

 Koncerty na zahradě školy pro širší jaroměřskou veřejnost 

 Pravidelné vystupování žáků na koncertech řady Kruhu přátel 
hudby v jaroměřském divadle jako „předskokani.“ 

 Tematické akce školy (Naše úrodička, Naše úroda, Jazzoměř, 
Černá adventní hodinka, Vánoční koncerty, Masopust, Školní 
akademie, Barokní koncert, Koncert na zahradě, Koncerty ke Dni 
matek a ke Dni rodiny) 

 Akce ve spolupráci s dalšími ZUŠ (Koncert Pocta svaté Cecilii, ZUŠ 
Hostinné, ZUŠ Nové Město nad Metují, Koncert souborů na Kuksu  
se  ZUŠ Hořice a ZUŠ Hostinné) 

 Účast v soutěžích a přehlídkách 

 Vzdělávací akce pro zájemce z Jaroměře (Zpívánky pro MK 
Rozmarýnek) 

 Účast na festivalech (Theatrum Kuks, Loutkářská Chrudim, 
Semilský Paroháč, Jiráskův Hronov, Wolkrův Prostějov) 

 Vydávání školního časopisu ZUŠkoviny 

 Zajištění kulturního programu na akcích pořádaných jinými 
organizacemi (vernisáže v Městském muzeu, Evropská liga žen)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

Mezinárodní spolupráce 

 

 Spolupráce s Musikschulle Grossenhein, Německo 

 

 „Léto kultury pro děti ze zemí Visegrádské čtyřky“ s lektory sdružení 
profesionálních herců Flying Freedom Festival. Srpen 2017 Kuks.  

 

 

Grantová činnost 
 
Projekt Kuks – granátové jablko 

 
     ZUŠ se i v tomto školním roce podílela na realizaci projektu.  
 

 

 
Propagace města a školy, spolupráce s médii 

 
Žáci všech oborů svými kvalitními výkony (na soutěžích, přehlídkách, 

koncertech, vystoupeních v rámci města, okresu, kraje i republiky) dávají vědět 
nejen o své škole, ale přirozeně o městu Jaroměři. 
 
 
 

Tisk:  

 Články v Náchodských novinách 

 Články v Zpravodaji města Jaroměř 
 

Webové stránky:  www.zus-jaromer.cz 
 

 
 
 
 
 

http://www.zus-jaromer.cz/


 13 

Výstavní a další činnost žáků Výtvarného oboru 

 práce žáků byly odeslány na Salon Královských věnných měst – Jaroměř 
(září 2017) 

 Výstavy v rámci školních koncertů v budově školy a ve Sboru církve 
československé husitské v Jaroměři, v prostorách hospitalu Kuks, 
v Městském Muzeu a v Městském divadle v Jaroměři. 
 

 
Připravované mezinárodní akce a projekty: 

 zahraniční turné Big Bandu hraběte Šporka (USA) 

 Mezinárodní projekt na Slovensku (LDO ZUŠ Jaroměř a ZUŠ Topol´čany) 

 koncertní zájezd smyčcového souboru MUSICA SPORCKA do Německa 

 návštěva orchestru Musikschule Grossenhein, Německo 

 Společný koncert učitelů a jejich přátel, divadelní představení. 
 
 

Údaje o provedených kontrolách a o výsledcích kontrol 
 

 
Veřejnosprávní kontrola 
Kontrola ze strany zřizovatele byla zahájena dne 6. prosince 2017 a ukončena 
30. ledna 2018. Předmětem kontroly bylo prověření účinnosti vnitřního 
kontrolního systému.  
Zpráva konstatuje, že neshledává v procesu vnitřního kontrolního systému 
žádné nedostatky a neustavuje žádná doporučení. 
 
 
 
 

Archiv fotografií, zvukových záznamů a článků si lze prohlédnout  
na webových stránkách školy www.zus-jaromer.cz. 

 
 
 
 
 
 
 

měsíční přehledy akcí od října 2017 do června 2018 
 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Říjen 2017 
 

2. pondělí 

Vychází říjnové číslo časopisu ZUŠkoviny  
 

2. pondělí, LDN, Jaroměř 

Den seniorů  
Musica per Legni 

 7. sobota -  8. neděle, Poniklá 

Budiž stín 
 1. národní přehlídka divadla stínového, zejména meotarového 

Mikrle: Štípnutí labutě, Šlépěj 

 
18. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Naše úrodička 
(vystoupení a výstava nejmladších žáků naší zušky) 

 
27. pátek - 29. neděle., Praha, DAMU - katedra výchovné dramatiky 

Festival DVD DAMU  
Alžběta Skořepová - Medvěd a žena (přednes) 

 
 

 
informace pro rodiče: 

26. – 27. 10. Podzimní prázdniny 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
www.zus-jaromer.cz Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Listopad 2017 
 

1. středa 

Vychází listopadové číslo časopisu ZUŠkoviny  
 

1. středa, 17:30 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jany Kovářové 
(housle, viola, violoncello) 

 
15. středa, 18:00 hod., Městské muzeum 

„Naše úroda“ 
(vystoupení starších žáků zuš) 

 20. pondělí, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Podzimní koncert 
 

24. pátek, 19:00, Pizzeria Rozzano 

Jazzoměř 2017 
Big Band hraběte Šporka pod vedením Martina Brunnera 

se saxofonistou Marcelem Bártou   

kapela MUFF –jazz, rock, electronic music 

 
27. pondělí, 17:30 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové 
(zpěv) 

 
30. čtvrtek, 17:00 hod., koncertní sál školy 

„Fidlovačka“ 
informace pro rodiče: 17. listopadu Státní svátek 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz 
 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola  
F. A. Šporka, Jaroměř 

Prosinec 2017 
 
 
 
 

1. pátek 

Vychází prosincové číslo časopisu 
ZUŠkoviny  

2. sobota, 14:00 hod., Muzeum Jaroměř 

Advent v muzeu 
Adventní koncert Kytarového 

betlému Matyáše Brauna 

2. sobota, 17:15 hod., Rožnov 

Rozsvícení vánočního stromu 
(Pozounové trio a žáci ZUŠ) 

3. neděle, 14:00 – 15:00 hod., Jaroměř 

Vánoční trh v Jaroměři 
Musica per Legni 

3. neděle, 17:00 hod., Jaroměř, náměstí 

Rozsvícení vánočního stromu 
(Pozounové trio a žáci ZUŠ) 

3. neděle, 18:00 hod., Jezbiny 

Rozsvěcení vánočního stromu 
(Pozounové trio a žáci ZUŠ) 

5. úterý, 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Ivany Kubíčkové  

(klavír)

 9. sobota, 15:30 - 17:00 hod., Hradec Králové 

Vánoční trhy v Hradci Králové 
Musica per Legni 

11. pondělí, 14:30 hod., Jaroměř 

Vánoční vystoupení v Domě 
s pečovatelskou službou 

11. pondělí, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Vánoční koncert 

12. úterý, 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Kateřiny Jirkové 
(klavír) 

13. středa, 18:00 hod., Městské divadlo, Jaroměř 

České Vánoce 
komponovaný pořad všech oborů školy 

15. pátek, 10:00 - 16:00 hod., Dvůr Králové nad 
Labem 

Vánoční trhy ve Dvoře Králové  
Musica per Legni 

18. pondělí, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Nikoly Hájkové 
(klarinet) 

19. úterý, 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Jana Lorence 
(klavír) 

20. středa, 18:00 hod., koncertní sál školy 

Vánoční koncert žáků Markéty Kočí 
a Romana Horského 

(housle, pozoun, tenor, baryton, tuba 
a zobcové flétny) 

 
 
 
 
 
 

informace pro rodiče: 
23. - 31. 12. - Vánoční prázdniny 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, 
tel.: 491 812 356 

 
www.zus-jaromer.cz  

 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, 

Jaroměř je Město Jaroměř. 
 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Leden 2018 
 

3. středa 

Vychází lednové číslo časopisu ZUŠkoviny  

10. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Vlastimila Kováře a Lukáše Grygerka 
(klavír, cembalo, varhany) 

 15. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Hudební dílna Nikoly Hájkové 
(klarinet, zobcová flétna) 

 24. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Martina Brunnera  
(flétna, saxofon) 

25. čtvrtek, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Petra Slezáka  
(žesťové nástroje) 

31. středa dopoledne., koncertní sál školy 

Školní kolo soutěže – Hra na dechové nástroje  
 

 
Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 
www.zus-jaromer.cz 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Únor 2018 
 

1. čtvrtek 

Vychází únorové číslo časopisu ZUŠkoviny  

7. středa, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Přehlídka dětských recitátorů Dětská scéna, školní kolo 

12. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Zimní koncert

13. úterý, v 13:30 hod., odchod od budovy ZUŠ 

Masopustní průvod v Jaroměři  

14. středa, koncertní sál školy 

Okresní kolo soutěže ZUŠ  - dřevěné dechové nástroje 

17. sobota, v 10:00 hod., Domov sv. Josefa v Žirči 

Masopustní ohlédnutí v Domově sv. Josefa  

21. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Únorový koncert  

22. čtvrtek, koncertní sál školy 

Dílna pro flétnisty  
(Jan Ostrý, Pražská konzervatoř)  

 
2. 2. 2018 - Pololetní prázdniny 

26. 2 - 4. 3. 2018 Jarní prázdniny 
Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 
www.zus-jaromer.cz 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, 
Jaroměř 

Březen 2018 
 

1. čtvrtek 

Vychází březnové číslo časopisu ZUŠkoviny  

9. pátek, Divadlo Jesličky J. Tejkla, Hradec Králové 

Dětská scéna - okresní kolo 
Soubor: „Je to tajný!“ 

12. pondělí, Divadlo Jesličky J. Tejkla, Hradec Králové  
Wolkrův Prostějov –  

krajské kolo přehlídky uměleckého přednesu 

13. úterý, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Kláry Cvejnové a Jany Kovářové 
(housle, viola, violoncello) 

14. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Hudební dílna Nikoly Hájkové 
(klarinety) 

19. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

„Pepíkovský“ koncert 

20. úterý, koncertní sál školy 

Krajské kolo soutěže ZUŠ 
(sólový a komorní zpěv) 

 21. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Jarní koncert 

21. středa, ZUŠ Náchod 

Přehlídka dětských recitátorů  
II. kat., okresní kolo 

22. čtvrtek, ZUŠ Náchod 

Přehlídka dětských recitátorů  
III. a IV. kat., okresní kolo 

23. pátek - 25. neděle, divadlo Drak, Hradec Králové 

Audimafor & pět souborů LDO   
Mikrle: Tkadleček: Hádka milence s Neštěstím 

Nic a pořád nic: RUR? (instalace) 

Convivium: Dej! 

Desgirafes: Lepardessus 

JakKdo: Asi jsme špatně odbočili... 

JakKdo: Prasečinky 

kompletní program na: www.impulshk.cz 

28. středa, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Předváděčka dramaťáku  

Další informace: 
1.,2.3. – Jarní prázdniny, 29.-30.3. – Velikonoční prázdniny 

 
Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 
www.zus-jaromer.cz 

 

http://www.impulshk.cz/
http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Duben 2018 
 

3. úterý 

Vychází dubnové číslo časopisu ZUŠkoviny  

7. sobota - 8. neděle, Hradec Králové 

DIVadelní SEtkání  
soubory LDO 
Mikrle: Tkadleček 

JakKdo: Asi jsme špatně odbočili... 

Convivium: Dej! 

Desgirafes: Lepardessus 

Je to tajný!: Daidalos 

9. pondělí, v 15:30 hod., koncertní sál školy 

Absolventský koncert žáků Nikoly Hájkové 
(klarinety) 

11. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Dubnový koncert 

14. sobota - 15. neděle, představení pro diváky 15. 4. v 14:00 - 17:00 hod., Choceň 

Putování s Gerdou,  
divadelní soubory Convivium a Datum spotřeby  

24. úterý, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Ivany Kubíčkové 
(klavír)  

27. pátek - 29. neděle, Hospital Kuks 

Výtvarná dílna  

Další informace: 
2. dubna je Velikonoční pondělí 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Květen 2018 
 

1. úterý 

Vychází květnové číslo časopisu ZUŠkoviny 

1. úterý, v 10:00 hod., Masarykovo nám., Hradec Králové 

Středoevropský jazzový most 
Big Band hraběte Šporka 

2. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Zdeňka Boreckého 

8. úterý, v 15:00 hod., koncertní sál školy 

Absolventský koncert Anny Čepičkové, (housle),  
Julie Mathauserové (housle), Terezy Prokešové (housle),  

Elišky Svobodové (viola)  

 9. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Koncert ke dni matek 

14. pondělí v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Májový koncert  

15. úterý v 19:00 hod., Městské divadlo, malý sál 

Koncert učitelů a jejich přátel

16. středa v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Den rodiny 
rodinné muzicírování pro radost  

18. pátek, v 17:00 hod., koncertní sál školy 

Absolventský koncert Jiřího Pilaře (saxofon)  

 

19. sobota, 15:00 hod., Refektář, Hospital Kuks 

Májový koncert na Kuksu 

23. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Vlastimila Kováře a Lukáše Grygerka  

24. čtvrtek, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Absolventský koncert Marka Bischofa (housle)  

25. pátek, v 18.10 - 18:45 hod., Žireč, kostel sv. Anny 
Noc kostelů 

Smyčcový soubor Musica Sporcka a  
smyčcový orchestr Hravé smyčce 
 ze ZUŠ Dvůr Králové nad Labem,  

host Martin Škrabka 

25. pátek, v 19.00 hod., Žíželeves, kostel sv. Mikuláše 

Noc kostelů 
Big Band hraběte Šporka 

29. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Martina Brunnera  

30. středa, vernisáž v 17:30 hod.   
ZUŠ OPEN,  

Den otevřených dveří ve VO, absolventská výstava, 

31. čtvrtek, budova ZUŠ 

Dopoledne pro MŠ

informace pro rodiče: 
1. 5., 8. 5. - Státní svátky 

7. 5. ředitelské volno 
21. 5. – 25. 5. – Postupové zkoušky žáků hudebního oboru 

 
Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 
www.zus-jaromer.cz 

 

http://www.zus-jaromer.cz/


 
 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 

Červen 2017 
1. pátek 

Vychází červnové číslo časopisu ZUŠkoviny  

6. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Markéty Kočí, Veroniky Leksové a Romana Horského 

7. čtvrtek, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Třídní koncert žáků Petra Slezáka

12. úterý - 16. sobota, Prostějov 

Wolkrův Prostějov 

16. sobota, Kuks 

Baroko na oko 
soubor S:P:O:R:C:K, soubor JakKdo 

18. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy 

Klarinetový koncert žáků Ivety Krejslerové, Stanislava Hájka  
a Vlastimila Kováře 

21. čtvrtek, v 18:00 hod., zahrada před ZUŠ 

Koncert na zahradě 

25 pondělí - 27. středa, Hradec Králové 

Open Air 
soubory LDO 

Convivium: Dej!, 25. 6. v 17:00, Šapitó 
Malé dvě: Ubrousku, prostři se!, 27. 6. v 16:00, Divadelní stan  

JakKdo: Musí to bét!, 27. 6. v 22:15, Radnice  

 29. pátek - 30. sobota, Chrudim 

Loutkářská Chrudim 
  

informace pro rodiče: 
4., 5. 6. -  Zápis a přijímací zkoušky do HO, LDO 

6. 6. – Zápis a přijímací do VO 
13. 6. – Náhradní termín - Zápis a přijímací zkoušky do HO, LDO, VO 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, tel.: 491 812 356 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř. 

www.zus-jaromer.cz 
 

http://www.zus-jaromer.cz/


Literárně dramatický obor ve školním roce 2017-2018 

(výroční zpráva LDO) 

 

Ve školním roce 2017-18 se nejstarším souborům zadařilo prezentovat své inscenace na národních 

divadelních přehlídkách, jeden soubor se účastnil finálové přehlídky scénického čtení Kampaně 

Čtenář na jevišti, byli jsme na Putování v Chocni, v Masopustním průvodu v Jaroměři, vystoupili 

jsme na Open Airu v Hradci Králové a na Theatru Kuks. Alžběta Skořepová byla pozvána jako 

loňská laureátka Wolkrova Prostějova do programu Tour de přednes v rámci festivalu DVD Katedry 

výchovné dramatiky DAMU. 

Soubor Mikrle se se „Štípnutím 

labutě“ a „Šlépjejí“ zúčastnil 

prvního ročníku festivalu Budiž 

stín v Poniklé a Matěj Kubina si 

odvezl putovní cenu ředitele 

přehlídky. Soubor děvčátko 

a slečny (Kateřina Prášilová 

a Monika Němečková) zahrál 

„Ušubranou“ na festivalu 

v Klášterci nad Ohří a Kralupech 

nad Vltavou. Školní měsíčník 

ZUŠkoviny, jehož redakční radu 

tvoří žáci a studenti literárně 

dramatického oboru, byl oceněn 

v celostátním kole Soutěže 

školních časopisů třetím místem.  

 

        
 

         soubor Mikrle byl vítán na schodech kulturního domu v Poniklé na Budiž stínu 
 

členky redakční rady ZUŠkovin Barbora Maksymovová, Alžběta 

Skořepová a Lenka Jechová na vyhlášení výsledků Soutěže školních 

časopisů na Mediálním dnu na Fakultě mediálních studií v Brně 

 
 

 

„Ušubraná“ v Klášterci nad Ohří 



Děti z dramatické přípravky prezentovaly výsledek své práce na Předváděčce Dramaťáku 

dramatizací krátkých básní Miloše Kratochvíla „Máte taky pejska?“. Pro koncert ke Dni matek 

zpracovaly verše Michala Černíka „Jak se 

hraje na hrníček“. 

Přípravná dramatická výchova 

 

Nikolka Sekerová, Marcelka Motyčková, Žofinka Vítová, Vašík Kolovrátník, Lucinka Pilná, Lenička Kaššová, 

Cyrilek Houšť, Alenka Tylšová a Barunka Kazdová 

 

Žáci 1. a 2. ročníku pracovali společně. Do programu podzimního koncertu Naše úrodička přispěli 

podařenou pohádkou „O třech prasátkách“, kterou 

hráli na stole s plošnými loutkami. Zopakovali ji 

ještě na Předváděčce Dramaťáku a přidali dva 

vlastní příběhy hrané spodovými loutkami 

na paravanu. 

Pro maminky ke Dni matek potom připravili 

dramatizaci „Jak to bylo pohádko?“ podle 

Františka Hrubína. 

 
„Dvě žáby“ (Předváděčka dramaťáku) 



„Kočka a myši“ (Předváděčka Dramaťáku) 
 

 
O třech prasátkách (Předváděčka Dramaťáku) 

                         Karolína Paroubková, Anna Vejvodová, Karolína Pilná a Jakub Baťka           

  
„Jak to bylo pohádko?“ 

(Koncert ke Dni matek) 

 

 

Filip Rezek, Karolína Paroubková, Jakub Baťka, Sebastian Lebedinský, Karolína 

Pilná 

 

3. ročníku přibyl v rozvrhu předmět Přednes. Na Naší úrodičce 

předvedl, jak si s textem umí pohrát a nabídl voicebandové 

zpracování dvou básní Daniela Heviera „Proč je liška ryšavá“ 

a „Sladký život“. Velkou výzvou bylo pro skupinu účinkování 

v komponovaném pořadu „České Vánoce“, který byl 

prezentován v Městském divadle v Jaroměři. Celá skupina také 



poprvé vyzkoušela aktivní účast v Masopustním průvodu a někteří se účastnili i programu 

Masopustní ohlédnutí v Domově sv. Josefa v Žirči. Masopustní scénky předvedli i na Předváděčce 

Dramaťáku. Na koncertě pro maminky předvedli autorské příběhy, které vycházely z animace 

materiálu a předmětů.  

Viktorie Ulrychová, Anna Jirková, Vendula Povalilová, Matyáš Dörr, Adam Koryta, 

Eliška Novotná, Agáta Matesová, Magdaléna Škodová („České Vánoce“) 

 

Skupina složená ze žáků 4. a 5. ročníku pracovala s textem pohádky Olgy Scheinpflugové „O krajce 

s lidskýma očima“. Jako prostředek si zvolili stínohru a celou inscenaci zahráli na Předváděčce 

Dramaťáku. Dalším výchozím materiálem se stal papír. Podařilo se ztvárnit dvě pohádky „O třech 

prasátkách“ a „O Červené karkulce“ a nabídnout je dětem 

z mateřských škol. Představení se uskutečnila v červnu ve dvou 

mateřských školách. 

„O krajce s lidskýma očima“ (Předváděčka Dramaťáku) 



Nikodém Kratochvíl, Eliška Matoušová, Renata Karlová, Jiří Hrobský, Josefína Pacovská, Veronika Samková 
 

Soubor Je to tajný! na začátku školního 

roku zopakoval akci „Třiď, bude ti líp!“ 

a pozval na ni další žáky ze ZŠ. 

Na podzimním koncertě Naše úroda 

vystoupil s maňáskovou rakvičkárnou. 

Zároveň se věnoval scénickému čtení, 

pro které si vybral knihu Ivy 

Procházkové „Myši patří do nebe“ 

a přihlásil se do kampaně Čtenář 

na jevišti. Podařilo se mu dostat mezi 

pět nejlepších z celé republiky a svou 

inscenaci zahrál v divadle Minor 

v Praze na předvánočním finále.  

 

Pro další práci byla vybrána báje 

„Daidalos a Ikaros“ Eduarda Petišky. 

Soubor se účastnil okresního kola 

Dětské scény, postoupil do kola 

krajského, kde mu porota udělila 

Čestné uznání za obrazivé zpracování 

antického mýtu a doporučení 

na Loutkářskou Chrudim, kde se 

z technických důvodů inscenace 

pod názvem „Daidalos“ už nehrála. 
„Daidalos“ 

 (Divadelní setkání v Hradci Králové) 



soubor Je to tajný! v divadle Minor v Praze 

Klára Dernerová, Petr Kosejk, Adéla Moravcová, Pavlína Tichá, Michaela Zelená 

 

Soubor Convivium měl velmi rušný rok. Většina souboru účinkovala v „Českých Vánocích“ 

a moderovala koncerty školy. Po loňské pohádce „Otesánek“ se dané předloze soubor ještě věnoval 

a rozkryl další témata. Pod názvem „Dej!“ uvedl nové zpracování na Předváděčce Dramaťáku, 

na Audimaforu, na přehlídce DIvadelní SEtkání a Náchodské Prima sezóně, kde získal Prima cenu 

a doporučení do volného programu Jiráskova Hronova, kde se z časových důvodů inscenace 

nehrála. Celý soubor se účastnil tradičního Putování v Chocni, tentokrát to bylo Putování s Gerdou 

podle pohádky H. Ch. Andersena „Sněhová královna“. Členové souboru pracovali i ve workshopech 

mimo výuku na Prima sezóně (improvizační se Simonou Babčákovou), na Wolkrově Prostějově 

a Loutkářské Chrudimi. 

Convivium: Lenka Jechová, Veronika Brožková, Jan Kosejk, Barbora Tichá, Alžběta Skořepová,  

Karolína Novotná, Ema Prudilová, Martin Karban (Audimafor Hradec Králové) 



„Dej!“  

Soubor Malé dvě Lenky Jechové a Karolíny Novotné přizval ke spolupráci na básni v próze 

J. Préverta Alžbětu Skořepovou, vznikla kratší inscenace „Lepardessus“ a nový soubor Desgirafes. 

Inscenace se hrála na Audimaforu, na Náchodské Prima sezóně a na DIVSE, kde získala nominaci 

na Loutkářskou Chrudim a Cenu za působivé uchopení textu a jeho výtvarně-divadelní zpracování. 

Lektorský sbor Loutkářské Chrudimi udělil souboru Cenu za formální uchopení inscenace. 

  

 

Lenka Jechová, Alžběta Skořepová, Karolína Novotná (Soubor Desgirafes: „Lepardessus“) 

 

Pro soubor JakKdo byl tento školní rok poslední, a také proto soubor přijal výzvu, aby si každá 

z členek vytvořila svůj vlastní projekt, podle svého tématu, svých schopností, zájmu a dovedností. 

Následkem toho vznikly tři inscenace, které se hrály 

na národní přehlídce experimentujícího divadla v Písku. 

Petra Březinová zpracovala své téma v úpravě dramatu 

Karla Čapka „RUR“ do podoby zážitkové výtvarné 

instalace pro dva diváky, nejlépe pár. Z Audimaforu 

byla performance doporučena na Šrámkův Písek 

a pozvána na pražský festival Svaťák. Anna Vitvarová 

zpracovala své téma plýtvání masem do výtvarně 

zvukové performance „Prasečinky“.  

 
Petra Březinová : „RUR?“ 



Na Audimaforu získala Cenu za výtvarný koncept 

inscenace a doporučení na Šrámkův Písek. 

Barbora Maksymovová pracovala na povídce 

R. Bradburyho „Kosa“ a vznikla inscenace „Asi 

jsme špatně odbočili…“ Na Audimaforu byla 

Barbora oceněna za koncept inscenace 

a doporučením na Šrámkův Písek. Na krajském 

DIvadelním SEtkání získala doporučení 

na Loutkářskou Chrudim a Čestné uznání 

za experimentální přístup k předloze, 

na Šrámkově Písku potom nominaci do hlavního 

programu Jiráskova Hronova a na Loutkářské 

Chrudimi Cenu za koncept inscenace.  

        
 Anna Vitvarová: „Prasečinky“ 

 

Barbora Maksymovová: 

„Asi jsme špatně odbočili…“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skoro celý soubor JakKdo se 

v kostýmech Commédie 

dell´arte účastnil červnové akce 

Baroko na oko v Kuksu 

a v srpnu uvedl za pomoci 

Alžběty Skořepové a Karolíny 

Novotné v rámci barokního 

multižánrového festivalu 

Theatrum Kuks premiéru 

osobitého zpracování 

Molièrovy komedie „Zdravý 

nemocný.“ 
 

 

JakKdo: „Molière-Zdravý nemocný“ 

    Alžběta Skořepová, Karolína Novotná, Petra Březinová, Debora Kratochvílová, Barbora Maksymovová 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

JakKdo: Matěj Kubina (alternující), Tereza Michelová, Barbora Maksymovová, Anna Vitvarová (Jiráskův Hronov) 

Soubor Děvčátko a slečny pod Kolegiem hraběte Šporka přizval ke spolupráci Nikolu Hruškovou 

a vytvořil inscenaci podle pohádky „Modrovous“ Ch. Perraulta, kterou také premiéroval na Theatru 

Kuks zatím pod stejným názvem.  

 

Děvčátko a slečny: 

„Modrovous“  (Monika 

Němečková a Kateřina 

Prášilová, Theatrum Kuks) 

 

„Modrovous“ v dešti  

a ve sklepení Rentzova muzea barokního tisku 

 

 

 

Žákům a studentům se dařilo i na přehlídkách interpretace textu. V okresním kole přehlídky 

dětských sólových recitátorů získali Čestné uznání Viktorie Ulrychová, Ema Prudilová, Adéla 

Moravcová a Michaela Zelená, do krajského kola postoupila Agáta Matesová. Jan Kosejk a Pavlína 

Tichá v krajském kole získali Čestné uznání. 

V krajském kole Wolkrova Prostějova byly oceněny Čestným uznáním Lenka Jechová, Karolína 

Novotná, Barbora Maksymovová a Barbora Tichá, nominaci do národního kola získala Anna 

Vitvarová a Kateřina Prášilová (Kolegium hraběte Šporka), doporučen byl Martin Karban. Alžběta 

Skořepová jako loňská laureátka se národního kola účastnila automaticky a za interpretaci básně 



Jiřího Koláře „Šlehačková“ byla oceněna Čestným uznáním. Čestné uznání získala i Kateřina 

Prášilová.  

 
             Agáta Matesová                                          Pavlína Tichá                                                     Jan  Kosejk 

               Martin Karban               Anna Vitvarová       Alžběta Skořepová 

Školní rok 2017-2018 byl pro Dramaťák naplněn od září až do srpna vrchovatě. 

 

 

Ten nový školní rok je rokem výročním. Dramaťák bude oslavovat svých 30 let trvání na Základní 

umělecké škole F. A. Šporka v Jaroměři, i když původní název školy v roce 1988 byl Lidová škola 

umění. Moc se na další léta těšíme! 



Výsledky v soutěžích a přehlídkách ve školním roce 2017/2018 
 

Celostátní, národní a ústřední kola soutěží a přehlídek 
 
 

     

Výsledek Název soutěže nebo přehlídky/místo 
konání 

Jméno žáka 
Název souboru 

Jméno vyučujícího  

1. místo Mezinárodní pěvecká soutěž Stonavská 
Barborka 2017 

Rozárie Brzková a Eliška Lhotská  Kristýna Brzková 

2. místo Celostátní kolo soutěže ZUŠ v sólovém 
zpěvu 

Vít Pilař Kristýna Brzková 

2. místo Celostátní kolo soutěže ZUŠ ve hře na 
trubku 

Barbora Maksymovová Pavel Herzog 

Cena za formální 
uchopení inscenace 

Loutkářská Chrudim Desgirafes „Lepardessus“ Jarka Holasová 

Cena Barboře 
Maksymovové za 
koncept inscenace 

Loutkářská Chrudim JakKdo „Asi jsme špatně odbočili…“ Jarka Holasová 

Účast Šrámkův Písek JakKdo „RUR?“ Jarka Holasová 

Účast Šrámkův Písek JakKdo „Prasečinky“ Jarka Holasová 

Nominace na JH Šrámkův Písek JakKdo „Asi jsme špatně odbočili…“ Jarka Holasová 

Účast Jiráskův Hronov JakKdo „Asi jsme špatně odbočili…“ Jarka Holasová 

Čestné uznání Wolkrův Prostějov Alžběta Skořepová Jarka Holasová 

Účast Wolkrův Prostějov Martin Karban Jarka Holasová 

Účast Wolkrův Prostějov Anna Vitvarová Jarka Holasová 

Účast Finále projektu Čtenář na jevišti Je to to tajný! Jarka Holasová 



Krajská a oblastní kola soutěží a přehlídek 

Výsledek Název soutěže/přehlídky/místo konání Jméno žáka/Název souboru/Obor studia Jméno vyučujícího 

Čestné uznání Wolkrův Prostějov – krajské kolo Lenka Jechová Jarka Holasová 

Čestné uznání Wolkrův Prostějov – krajské kolo Barbora Tichá Jarka Holasová 

Čestné uznání Wolkrův Prostějov – krajské kolo Karolína Novotná Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna – krajské kolo Jan Kosejk Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna – krajské kolo Pavlína Tichá Jarka Holasová 

Čestné uznání za 
obrazivé zpracování 
antického mýtu 
Daidalos 

Divadelní setkání – krajské kolo Je to tajný!: „Daidalos“ Jarka Holasová 

Čestné uznání za 
experimentální 
přístup k literární 
předloze 

Divadelní setkání – krajské kolo JakKdo: „Asi jsme špatně odbočili…“ Jarka Holasová 

Cena z působivé 
uchopení textu a jeho 
výtvarně-divadelní 
zpracování 

Divadelní setkání – krajské kolo Desgirafes: „Lepradessus“ Jarka Holasová 

Nominace na 
Loutkářskou Chrudim 

Divadelní setkání – krajské kolo Desgirafes: „Lepardessus“ Jarka Holasová 

Doporučení na 
Loutkářskou Chrudim 

Divadelní setkání – krajské kolo Je to tajný!: „Daidalos“ Jarka Holasová 

Doporučení na 
Loutkářskou Chrudim 

Divadelní setkání – krajské kolo JakKdo: „Asi jsme špatně odbočili…“ Jarka Holasová 

Cena Anně Vitvarové 
za výtvarný koncept 

Audimafor JakKdo: „Prasečinky“ Jarka Holasová 



Cena Barboře 
Maksymovové za 
hudebně-výtvarný 
koncept inscenace 

Audimafor JakKdo: „Asi jsme špatně odbočili…“ Jarka Holasová 

Cena za inspirativní 
vedení současné 
divadelní generace 

Audimafor Jarka Holasová Jarka Holasová 

1. místo Krajské kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu Rozárie Brzková 
 

Kristýna Brzková 

1. místo Krajské kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu Vít Pilař 
 

Kristýna Brzková 

1. místo Krajské kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu Duo Rozárie Brzková a Eliška Lhotská 
 

Kristýna Brzková 

2. místo Krajské kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu Duo Valentina |Tomšů a Adéla Šimnková 
 

Kristýna Brzková 

Zvláštní cena za 
provedení lidové 
písně Kukačka      

Krajské kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu duo Rozárie Brzková, Eliška Lhotská 
 

Kristýna Brzková 

Zvláštní cena za 
provedení písně 
Podzimní vítr          

Krajské kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu Vít Pilař 
 

Kristýna Brzková 

2. místo Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na klarinet Gabriela Těšinová Nikola Hájková 

1. místo Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na klarinet Adéla Novotná Nikola Hájková 

2. místo Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na klarinet Kateřina Diheneščiková Nikola Hájková 

2. místo Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na klarinet Magdaléna Paclíková Nikola Hájková 

1. místo Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na trubku Barbora Maksymovová Pavel Herzog 

  
 
 



Okresní kola soutěží a přehlídek 
     

Výsledek Název soutěže/přehlídky/místo konání Jméno  žáka/Název souboru/Obor studia Jméno vyučujícího 

Postup do 
krajského kola 

Dětská scéna – sóloví recitátoři Agáta Matesová Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna – sóloví recitátoři Viktorie Ulrychová Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna – sóloví recitátoři Ema Prudilová Jarka Holasová 

Čestné uznání Dětská scéna – sóloví recitátoři Adéla Moravcová Jarka Holasová 

Postup do 
krajského kola 

Dětská scéna – sóloví recitátoři Jan Kosejk Jarka Holasová 

Postup do 
krajského kola 

Dětská scéna – sóloví recitátoři Pavlína Tichá Jarka Holasová 

1. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu Rozárie Brzková 
 

Kristýna Brzková 

1. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu Vít Pilař 
 

Kristýna Brzková 

1. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu Duo Rozárie Brzková a Eliška Lhotská 
 

Kristýna Brzková 

2. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu Duo Valentina |Tomšů a Adéla Šimnková 
 

Kristýna Brzková 

3. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu Eliška Lhotská Kristýna Brzková 

2. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu Valentina |Tomšů  
 

Kristýna Brzková 

2. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na 
zobcovou flétnu 

Gita Křivková Martina Zemková 

1. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klarinet Gabriela Těšinová Nikola Hájková 

1. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klarinet Adéla Novotná Nikola Hájková 

1. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klarinet Kateřina Diheneščiková Nikola Hájková 

1. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klarinet Magdaléna Paclíková Nikola Hájková 

2. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klarinet Denisa Bačová Nikola Hájková 



2. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klarinet Yevheniy Herevich Nikola Hájková 

2. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klarinet Hana Hrušková Nikola Hájková 

2. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klarinet Anežka Brouková Nikola Hájková 

1. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na 
trombon 

Jan Kočí Roman Horský 

2. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na trubku Tereza Zemková Pavel Herzog 

1. místo Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na trubku Barbora Maksymovová Pavel Herzog 

 
 
 
 
 
 
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zprávu vypracoval Mgr. Bc. Vlastimil Kovář  
a byla projednána na Pedagogické radě dne 7. 11. 2018 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Bc. Vlastimil Kovář, ředitel školy 
 
 
 
 
 
 

 


